
   
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

 ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

1 
Viale Trieste 186 09123 Cagliari – tel .+39 070 606 4031 fax 070 6064079 

 mail : enti.locali@pec.regione.sardegna.it 
 

Oggetto: Legge 24 dicembre 2012, n. 243, art.10. Ricorso all’indebitamento da parte delle 

regioni e degli enti locali. Anno 2018. Eventuali ulteriori criteri. (ODG n.1) 

LA CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

Nella seduta odierna del 12 febbraio 2018; 

 

VISTA  la legge regionale 17 gennaio 2005, n.1 “Istituzione del Consiglio delle autonomie locali e della 

Conferenza permanente Regione-enti locali” e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il Regolamento interno approvato dalla Conferenza nella seduta del 12 luglio 2017; 

VISTO l’articolo 10 della legge 24 dicembre 2012, n.243 che disciplina il ricorso all’indebitamento da 

parte delle regioni e degli enti locali;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.6/18 del 6 febbraio 2018, adottata sentiti i 

rappresentanti regionali delle autonomie locali nella riunione del 5 febbraio 2018, avente per oggetto: 

“Ricorso all’indebitamento da parte delle regioni e degli enti locali. Anno 2018. Avvio iter procedura 

intesa. Legge 24 dicembre 2012, n. 243, art.10. 

UDITA la relazione dell’Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica il quale riferisce che già nella 

riunione del 5 febbraio 2018 con i rappresentanti regionali delle autonomie locali era emersa 

l’esigenza di introdurre ulteriori criteri di priorità nell’assegnazione degli spazi finanziari agli enti locali. 

In particolare, fa presente che si ritiene opportuno inserire la priorità relativa alla spesa per debiti di 

parte capitale derivanti da sentenze esecutive passate in giudicato o lodi arbitrali, ferme restando le 

priorità di cui all’art.2, comma 6, lettere a), b), c) e d) del DPCM 21 febbraio 2017, n.21; 

Dopo ampia e approfondita discussione, come risulta dalla registrazione integrale della seduta alla 
quale si rinvia, 

DELIBERA 

- di sancire l’intesa ai sensi dell’art.5, comma 1, lett.a) del Regolamento interno approvato dalla 

Conferenza nella seduta del 12 luglio 2017, nel senso di integrare i criteri già approvati dalla 

Giunta regionale con la deliberazione della Giunta regionale n.6/18 del 6 febbraio 2018, di cui 

in premessa, inserendo l’ulteriore ordine di priorità relativa alla spesa per debiti di parte 



   
 

ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA 

 ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA 

CONFERENZA  PERMANENTE  REGIONE  ENTI  LOCALI 

2 
Viale Trieste 186 09123 Cagliari – tel .+39 070 606 4031 fax 070 6064079 

 mail : enti.locali@pec.regione.sardegna.it 
 

capitale derivanti da sentenze esecutive passate in giudicato o lodi arbitrali, successivamente 

a quelle di cui all’art.2, comma 6, lettere a), b), c) e d) del DPCM 21 febbraio 2017, n.21. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

             p. il Presidente        p. la Segreteria 

L’Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica   Il Direttore del Servizio enti locali Cagliari 

                 f.to Cristiano Erriu       f.to Cristina Malavasi 

  
 

 


